DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

PORTARIA Nº  132/2023

O Senhor YLSON

ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Designar os

servidores abaixo relacionados, ocupante de cargo de

Professor/Pedagogo, para prestar serviço Extraordinário de (20) vinte

horas em virtude da substituição de professor por tempo

determinado, a partir de 02 de maio de 2023, percebendo 100%

(cem por cento) do valor dos vencimentos correspondente à

referência inicial do seu padrão de tabela de vencimentos, conforme

Portaria nº 235, de 12 de junho de 2017.

SERVIDOR(A) CPF INSTITUIÇÃO  PERÍODO

Vanderlei da

Silva

796.360.639-

15

Cmei Prof.

Sandra Mara

Ribeiro

20 horas

semanais

Até

30/09/2023

Luciana

Garcia de

Souza

039.083.659-

10

Cmei Prof.

Sandra Mara

Ribeiro

20 horas

semanais

Até

30/09/2023

Juliana Ferrari

Pereira

046.021.389-

00

Cmei Prof. Maria

Zenilda Ribeiro

20 horas

semanais

Até

20/12/2023

Thatyane de

Abreu Ribeiro

105.967.499-

88

Escola M.

Cecília Meireles

20 horas

semanais

Até

20/12/2023

Gabinete do
Prefeito Municipal de Faxinal (PR), em 28 de abril de 2023.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

DECRETO N° 11.315/2023

SÚMULA: Exonera servidor em provimento de cargo em comissão.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Exonerar  LUANA PARECIDA MOREIRA, inscrita no CPF:
107.472.129-29 e RG: 14.164.087-9 SESP/PR, no cargo
comissionado de Secretário Municipal de Administração, no dia
30/04/2023.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, em 28 de Abril de 2023.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

ANO MMXXIII FAXINAL, 28 de abril, de 2023 EDIÇÃO 1.091/2023

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.3507

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal,
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento de todos os interessados, que foi
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 17/2023,
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE PEÇAS E  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DENTRO DO PRAZO DE
GARANTIA, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: TKBR IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 08.671.846/0001-65

Valor Total do Fornecedor: 100.000,00 (cem mil reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 100.000,00 (cem mil reais).

Item Especificação Unidade Quant. Valor

Unit.

Valor

Total.

1 FORNECIMENTO

DE PEÇAS E

PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO DE

MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS

DENTRO DO

PERÍODO DE
GARANTIA

SERV 1 100.000,00 100.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 100.000,00

(cem mil reais)

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 100.000,00 (cem mil reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 28 de abril de 2023.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dispensa Nº 17/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE PEÇAS E  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DENTRO DO PRAZO DE
GARANTIA

Fornecedor: TKBR IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 08.671.846/0001-65

• O preço global sem reajuste proposto de aquisição é de
R$ 100.000,00 (cem mil reais) Fundamentação Legal:
Artigo 24 inciso XVII da Lei 8.666/93.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93
a Dispensa Nº 17/2023, em conformidade com o processo
administrativo nº 91/2023

Faxinal, 28 de abril de 2023.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3076/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: Dispensa N° 17/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;
CONTRATADO: TKBR IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ Nº: 08.671.846/0001-65

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E  PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS DENTRO DO PRAZO DE GARANTIA
Valor Máximo Estimado: R$ 100.000,00 (cem mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 28 de abril de 2023.
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 28 de abril de 2023.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

		2023-04-28T16:51:42-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 28/04/2023 16:51:41
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL